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1 Innledning 
 
Det skal lages nye rutevise utredninger for utviklingen av stamvegnettet i et trettiårsperspektiv 
som et av flere grunnlag for arbeidet med Nasjonal transportplan. Tidligere utredninger er fra 
2006. 
 
Riksvegene er ryggraden i det overordnede nasjonale transportsystemet. De forbinder landsdeler og 
regioner med hverandre og knytter Norge til utlandet. Samtidig har riksvegene viktige regionale og 
lokale funksjoner. Forvaltningsreformen innebar en ny klassifisering av vegnettet fra 1.1.2010. 
Disse utredningene omfatter riksvegnettet, som består av det tidligere stamvegenettet og de øvrige 
riksvegene som staten skal ha ansvaret for.  
 
St.meld. nr 16 (2008-2009) Nasjonal transportplan 2010-19 er basert på hovedmålene om 
fremkommelighet og regional utvikling, trafikksikkerhet, miljø og universell utforming. Det er lagt 
vekt på effektiv ressursutnyttelse og sammenhengende utbygging av lengre strekninger, og det 
legges opp til økning i nivået på investeringer til drift- og vedlikehold 
 
De rutevise utredningene viser investeringsbehov og redegjør for utfordringer, mål, strategier og 
tiltak for de ulike riksvegrutene. Utredningene gir et bilde av hvilke ambisjoner Statens vegvesen 
har for utviklingen av riksvegnettet i et 30 års perspektiv. Utredningene er ikke fysiske planer som 
viser detaljerte løsninger på hver enkelt streking, og heller ikke økonomiske planer.   
 
Rutevise utredninger i 2010 skal ta utgangspunkt i vegnormalene som er oppsummert i Håndbok 
017 fra Statens vegvesen i 2008. Utredningene viser hvilke strekninger som skal utbedres til 8,5 m 
(ÅDT i dimensjoneringsåret under 4000), hva som skal bygges ut til to-feltsveg med forsterket 
midtmarkering (ÅDT i dimensjoneringsåret mellom 4000 og 8000) og hva som skal bygges ut til 
to- eller trefelts veg med midtdeler (ÅDT i dimensjoneringsåret mellom 8.00 og 12.000). Når ÅDT 
er større enn 12 000 skal en vurdere firefelts veg med midtdeler. Utredningene har også forslag til 
kortsiktige, avbøtende tiltak på strekninger der det er urimelig å vente på de langsiktige løsningene. 
Det blir viktig å ta igjen forfallet i vegkapitalen. For mesteparten av riksvegnettet vil 
utviklingsstrategien i hovedsak baseres på utbedring av eksisterende veg til 8,5 meters bredde.   
 
Arbeidet med de rutevise utredningene må koordineres med et eget oppdrag fra Vegdirektoratet, 
hvor regionene vil bli bedt om å utarbeide en strategi for å fjerne forfallet på riksvegnettet i løpet 
av en 10-årsperiode. Oppdraget vil omfatte identifisering og stedfesting av forfall på riksvegene.  
 
Utredningene skal være grunnlag for strategiske diskusjoner og beslutninger, og være Statens 
Vegvesens faglige grunnlag for et godt samspill med politikere, brukere og andre interessenter om 
riksvegnettes utvikling. 
 
Utredningene vil være grunnlag for det videre arbeidet med NTP. De konkrete prioriteringene for 
perioden 2014-23 og årene etter vil skje gjennom arbeidet med Nasjonal transportplan og 
etterfølgende handlingsprogram. 
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2 Rutas nåværende og framtidige funksjon 
 

Dette kapitlet gir en oversikt over rute 6e (rv. 70 Oppdal – Kristiansund) sin plass i det nasjonale 
transportsystemet. 
 

 
 

2.1 Rutas omfang og utstrekning 

 
Rute 6e går langs rv. 70 fra Oppdal sentrum til Kristiansund sentrum og er 175 km lang inkl 13 km 
fellesstrekning med rute 4b på Bergsøya.. Arm til flyplassen i Kristiansund er 1,4 km, rv. 681. 
 
Nær midten av rute 6e er det altså en fellesstrekning med annen rute: 
 

 Øygarden – Bergsøya (bomstasjonen Krifast) er 13 km lang og omtales i rute 4b,  
Ålesund – Trondheim (E39) 

 

Denne utredningen tar for seg strekningene Oppdal – Øygarden (136 km) og Bergsøya – 
Kristiansund (26 km) som totalt er 162 km.  
 
Fra utgangspunktet i krysset med E6 i Oppdal sentrum i Oppdal kommune, går ruta gjennom 
Sunndalen til Sunndalsøra i Sunndal kommune. Videre går ruta langs Oppdølstranda og via 
Ålvundfoss fram til Tingvoll i Tingvoll kommune. Fra Tingvoll fortsetter ruta fram til Øygarden 
på Aspøya og kryss med E39. E39 følges vestover til bomstasjonen på Bergsøya i Gjemnes 
kommune. Derfra går ruta gjennom den 5,1 km lange undersjøiske Freifjordtunnelen som dukker 
opp i Frei kommune. Videre passeres Rensvik og etter kryssing av Omsundet går ruta inn i 
Kristiansund kommune. Ruta ender i Kristiansund sentrum. 
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- Rutas lengde, inkl armer og ramper, 2010:         163,491, km 
- Rutas lengde, ekskl armer og ramper, 2010:        162,003 km 
 
- Rutas lengde, ekskl armer og ramper, fordeler seg slik mellom de berørte fylkene: 

  Sør-Trøndelag:    30,336 km 
  Møre og Romsdal:  131,727 km     (+1,398 km rv.681) 
 
 
Tabell 2.1  Rutelengdefordeling (lengder i km): 

 Hovedveg Ferjer Armer Ramper SUM 
   

Sør-Trøndelag 30,366 0,000 0,000 0,000 30,366 
Møre og Romsdal 131,727 0,000 1,398 0,090 133,125 
      

SUM 162,093 0,000 1,398 0,090 163,491 
 
 
2.2 Rutas funksjon 
 
Strekningen langs rv. 70 mellom Oppdal og Kristiansund er 175 km lang (inkl felles  
strekning med E39) og er tradisjonelt den viktigste forbindelsen mellom Nordmøre og  
Østlandet / Trøndelag.  
 
 
Internasjonal/nasjonal trafikk 
Dagens standard på store deler av ruta medfører at det er lite godstransport på strekningen 
Sunndal – Øygarden. Store kjøretøy velger ofte andre ruter fordi denne ruta har lange strekninger 
med svak og smal veg med mange uoversiktlige kurver. Tunnelene langs Oppdølsstranda har fri 
høyde på bare 3,9 m og hindrer dermed trafikk med normalt høge transportkjøretøy på 4,2 m. 
Rassikring av Oppdølsstranda fjerner dette hinderet i 2014. Potensialet for større godstrafikk er 
til stede når vegen er utbedret mht styrke, bredde og tillatt høyde.  
 
Den nordvestligste strekningen mellom Bergsøya og Kristiansund har ingen høydebegrensninger. 
Høye kjøretøy benytter derfor E39 sør og nord for Bergsøya for transport til/fra Kristiansund. 
 
For trafikk mellom Østlandet og Kristiansund kan en alternativt kjøre om Romsdalen. Her er det 
ferje, men kjørestrekning er ca. 2 mil kortere. Det er planer for fast forbindelse over Langfjorden.  
 
 
Regional/lokal trafikk 
For trafikken mellom sørfylket og Trondheim er rv. 70 mellom Sunndalsøra og Oppdal et mye 
brukt ferjefritt alternativ til E39. Når Krifast blir nedbetalt i 2012 vil trafikk overføres til E39. 
Rv. 70 mellom Øygarden og Ålvundfoss er mye brukt for trafikken mellom Kristiansund og 
Sunndal, mens strekningen Ålvundfoss – Sunndalsøra brukes også for arbeidspendling mellom 
Surnadal og Sunndalsøra.. På grunn av ras og rasfare har vegen vært stengt i perioder ved 
Oppdølsstranda og dette har spesielt rammet trafikk i området Sunndal, Surnadal og Tingvoll. 
 
Arbeidspendling fra Frei til Kristiansund belaster rv. 70 på denne strekningen og gir betydelige 
trafikktopper som dagens vegstandard ikke avvikler på en tilfredsstillende måte. 
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2.3 Rutas plass i transportkorridoren  
 
Rute 6e (rv. 70) utgjør en av de tre nordvestre armene av korridor 6 (Oslo – Trondheim m/armer). 
E136 (rute 6d) har en klart viktigere funksjon både for gods- og persontransport enn de øvrige to 
stamvegarmene Otta - Måløy (rute 6c, rv. 15) og Oppdal – Kristiansund (rute 6e, rv. 70). Men for 
Kristiansund og Sunndalsøra gir ruta relativt kort avstand til jernbane og for Oppdal kort avstand 
til havn på Sunndalsøra. 
 
I korridoren mellom Oslo og Kristiansund konkurrerer fly og dels tog om transporten. Fly 
dominerer persontransporten på strekninger over 300 km. Togtransport for gods krever omlasting 
på Oppdal slik at det blir lite attraktivt for mange godstyper. På strekningen som dekkes av rute 6e 
er det ingen konkurrerende transportformer verken med tog, fly eller båt. 
 
Det er flyplasser i Kristiansund og Oslo (Gardermoen) med flere daglige avganger, og en mindre 
flyplass utenfor rutenettet i Oppdal. I Kristiansund ligger en sentralhavn med god adkomst fra 
riksvegen. 

 
 
 
 
2.4 Oversikt over KVU/KS1 på ruta.  
 
 
Det er ingen slike utredninger på ruta. Det er startet opp arbeid med KVU for E39 Bergsøya - 
Liabø (Halsa) på rute 4b. På rute 6A er det bestilt KVU for E6 Oppland grense – Jaktøyen 
(Melhus).
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3 Status og utfordringer for ruta 
 
De viktigste elementene for vurdering av dagens vegstandard er beskrevet nedenfor. 
 
3.1 Trafikkforhold 
 
Trafikkmengdene varierer sterkt langs ruta. Størst trafikk er det på en strekning i Kristiansund 
med ÅDT ca 18.000 kjt/døgn, minst mellom Ålvundfoss og Meisingset med  
ca 900 kjt/døgn. Andelen biler med lengde mer enn 5,5 m varierer fra 6 % nær Kristiansund til  
15 % ved fylkesgrensa mellom Sør-Trøndelag og Møre og Romsdal. 
 
Forventet trafikkmengde i 2044 er generelt satt til 24 % mer enn i dag, 19% flere lette biler og 
64% flere tunge biler.  
 
Mesteparten av ruta antas å få trafikkmengder under 4000 kjt/d 30 år fra i tid og skal derfor i 
prinsippet ikke bygges ut til fullstendig vegnormalstandard. En eventuell utbedring i form av 
breddeøkning skal i utgangspunktet foretas langs eksisterende trase. 
 
Rushtidsproblemer i form av køer og forsinkelser forekommer i Kristiansund, men tidstapet for 
hver enkelt bilist er i dag relativt beskjedent. Uten kapasitetsøkning vil det bli betydelig 
forverring på strekningen Rensvik – Kristiansund sentrum. Pågående byutvikling på 
Løkkemyra vil forsterke dette problemet.  
 
I tabellen nedenfor er trafikkutviklingen i utvalgte punkt langs rv.70 vist. 
 

ÅDT 1995 ÅDT 2005 
Tellepunkt Alle % lange Alle % lange > 16 meter 

Endring i % 
 ÅDT 1995-2005 

      
Rv70 Håker (Oppdal vest) 2 200 9 2700 14  23 
Rv70 Gjøra (Sunndalen) 800 15 1 100 17 59 38 
Rv70 Rensvik vest (Frei) 3 900 11 4 700 9 71 20 
Rv70 Atlanten (Kristiansund) 15 300 6 17 600 7 132 15 
      

 
% lange angir andelen kjøretøy med lengde større enn 5,5 m (”tungtrafikkandelen”) 
>16 meter angir antall vogntog pr døgn 
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Den spesielle situasjonen med ras og dels stengt veg ved Oppdølsstranda påvirker trafikkbildet for del 
sørlige delen av ruta fra 2008. Ved Atlanten i Kristiansund har ÅDT ligget rundt 18 000 biler 2007-
2009. 
 
 
Kartet (kart 04) som illustrerer trafikkmengdene på ruta er vedlagt bakerst i heftet. 
 
 
3.2 Framkommelighet.  
 
3.2.1 Vegstandard 
 
Vegstandarden karakteriseres i hovedsak gjennom vegbredde, kurvatur, stigningar, fartsgrenser og 
avkjørselsforhold. 
 

Ønsket vegstandard  i hht Håndbok 017 
ÅDT (kjt/døgn) 0-12000 <4.000 4-8.000 8-12.000 12000- 
Dimensjoneringsklasse S1 S2 S4 S5 S6 
Vegbredde (m) 8,5 (6,5) 8,5 10,0 12,5 – 16,5 16 
Minimum kurveradius (m) 150 250 275 450 200 
Maksimal stigning (%) 6 6 6 6 6 
Fartsgrense (km/t) 60 80 80 90 60 
Midtdeler NEI NEI NEI JA JA 

Etter disse kriteriene blir omtrent 159,5 km  (-12 km under anlegg), dvs ca 90 % av veglengden 
av utilfredsstillende geometrisk standard i et 30 års-perspektiv dersom det ikke gjennomføres 
investeringer. Av dette er ca 20 km (ca. 14 km fra 2014) så smal (smalere enn ca 6,5 m) at det 
ikke er oppmerket midtlinje. Den smaleste strekningen er ved Elverhøybrua der bredden er ca 4,9 
m  (ny bru NTP 2013). Ca. 4 km nord for Ålvundfoss og vel 9 km fra Meisingset til Tingvoll vil 
mangle midtlinje fra 2014. 
Kart (kart 02) viser hvilke deler av rute 6e  som har vegnormalstandard i 2014 er vedlagt bakerst 
i heftet. 
Kartene (kart 05 og 06) som illustrerer den geometriske vegstandarden på ruta er vedlagt 
bakerst i heftet. 
 
3.2.2 Fartsgrenser 
Lange strekninger på ruta har nedsatt fartsgrense på grunn av mye randbebyggelse. Nedsatt fart 
til 70 km/t er det på 22 km (14 %) og 60 km/t eller lavere på 28 km (17 %). Altså har 31 % av 
ruta nedsatt fartsgrense. 
 
Den lengste sammenhengende vegstrekningen med nedsatt fart 60-70 km/t er på 14 km vestover 
fra Oppdal 50-70 km/t på 12 km nordover fra Bolga til Kristiansund kai.  
 
Kartet (kart 07) som illustrerer skiltet fartsgrense på ruta er vedlagt bakerst i heftet. 
 
 
3.2.3 Reisetider   
Reisetid fra Kristiansund til Oppdal beregnet med VisVeg er 3 timer. 
   
3.2.4 Høyfjellsproblematikk 
Vegen ligger på sitt høyeste fra Oppdal til Lønset uten særlige høyfjellsproblem. 
 
 
3.2.5 Tungtransport og flaskehalser for langtransport på veg 



  9 

Statens vegvesen; Region midt Riksvegutredning Rute 6e, rv. 70  Oppdal-Kristiansund 

Flaskehalser for godstransport på veg kan i tillegg til dårlig veggeometri være sterke (og lange) 
stigninger, rasutsatte strekninger, høydebegrensninger og dårlig ferjekapasitet.  
 
På denne ruta er det høydebegrensinga på 3,9 km i tunnelene langs Oppdølstranda vest for 
Sunndalsøra som er den største flaskehalsen for godstransporten. (Ny veg i 2014). I Sunndalen er 
det to rasoverbygg med fri høyde 4,2 m og mellom Tingvoll og Øygarden er Gyltunnelen bare 
4,2 m høg. I tillegg kommer lange partier med smal kjørebane (manglende midtlinje) og dårlig 
bæreevne som gir ujevn kjørebane. Ca. 4 km nord for Ålvundfoss og vel 9 km fra Meisingset til 
Tingvoll vil mangle midtlinje fra 2014. 
På denne ruta er det først og fremst den 4 km lange og 300m høye stigningen (Gråura) øverst i 
Sunndalen som gir framkommelighetsproblem deler av vinteren. Også vest for Ålvundfoss er det 
sterk stigning kombinert med smal veg og krappe kurver.  
 
Den 6 km lange Oppdølsstranda like nord for Sunndalsøra er svært utsatt for ras (steinsprang) på 
de åpne partiene utenom de tre lave (h=3,9 m) tunnelene på strekningen. Ny tunnel er planlagt 
ferdig i 2014. 
 
 
3.2.6 Kollektivtransport 
Nordmørsekspressen mellom Oslo og Kristiansund via Oppdal er nedlagt fra 23. august. 
Timekspressruta fra sørdelen av fylket (Volda- Ålesund- Molde med 15 daglige gjennomgående 
avganger) har endepunkt i Kristiansund. 
 
Viktige knutepunkt/holdeplasser på ruta er Ålvundfoss, Meisingset, Tingvoll, Øydegardkrysset, 
Flatset, Storbakken, Rensvik og Kvernberget (flyplasskrysset). Terminaler på ruta er 
Sunndalsøra trafikkterminal og Kristiansund trafikkterminal. Alle disse viktige 
holdeplassene/knutepunktene har behov for oppgradering til universell standard.  
Ingen holdeplasser på ruta tilfredsstiller pr i dag krava til universell utforming.  
 
3.2.7 Rassikring 
På denne ruta er det noen registrerte raspunkter/-strekninger. Den mest utsatte strekningen er den  
6 km lange Oppdølstranda nord for Sunndalsøra som avløses av tunnel i 2014. I tillegg er det 
registrert mindre hyppige raspunkter i Sunndalen ved Gråura, Klinghammeren, Ottem, 
Snøvassmelan, Flatvadura og Holsanden. Langs Tingvollfjorden går det sporadiske ras på 
strekningen Brunneset – Eikrem (utbedret i 2010). 
 
3.2.8 Gang og sykkelveger 
Mange strekninger med randbebyggelse mangler gang-/sykkelveg. Noen strekninger antas å bli 
gjennomført i perioden 2010-2013  f. eks Oppdal – Vognill (Sesshaug) og  Mo – Åram (Ålvundeid),   
I tillegg skal Nasjonal sykkelstrategi følges opp med sammenhengende sykkelvegnett gjennom 
byer og tettsteder med innbyggertall større enn 5000. På denne ruta vil det medføre tiltak i 
Sunndalsøra for 25 mill kr og i Kristiansund for ca 75 mill kr. 
Tradisjonelle gang-/sykkelveger bør etter 2014 bygges på disse strekningene: 
 

Strekning Kommune Lengde 
(km) 

Kostnad
(mill kr) 

Merknad 

Svenskevingen - Bolga Kr.sund 3,0 20? Her kan en eks. turveg mye 
benyttes? 

Vognill-Festa Oppdal 4,5 30  
     
     
SUM  7,5 50  
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3.2.9 Ferjesamband 
Ruta har ingen ferjesamband. 
 
 
3.3 Trafikksikkerhet.  
 

3.3.1 Situasjonsbeskrivelse 

 
Alvorlige ulykker er registrert på kart for 8-års-perioden 2002 – 2009. Oversikten viser naturlig  
nok flest ulykker på den høytrafikkerte strekningene nær Kristiansund. Det er også unormalt 
mange alvorlige ulykker på strekningen Gråurda – Lønset og ved Tingvoll. 
 
Kartet (kart 4) som illustrerer fordelingen av dødsulykker og ulykker med hardt skadde på 
ruta er vedlagt bakerst i heftet. 
 

3.3.2 Midtrekkverk og midtoppmerking 

Rv.70 har sterkt varierende trafikkmengde. Bortsett fra strekningene nær Kristiansund, 
Sunndalsøra og Oppdal ligger antall kjøretøyer pr døgn (ÅDT) under 4000. På veger med stor 
trafikk vil etablering av midtrekkverk og forsterket midtoppmerking gi god effekt på 
trafikksikkerheten.   
 
På innfartsvegen til Kristiansund foreligger planer om utbygging til 4 felt på hele strekninga 
Kvernberget-Atlanten. På strekninga Bolga-Kvernberget kan det bli aktuelt med ny veg med 
midtrekkverk.. Det arbeides lokalpolitisk med en ”bypakke” for å løse flere behov for investeringer 
i samferdsel i Kristiansund. 
 

3.3.3 Tiltak mot utforkjøringsulykker 

Det arbeides kontinuerlig med tiltak etter TS-inspesjoner (trafiksikkerhets-inspeksjoner) der bedre 
rekkverk og grøfte-utforming er vanlige løsninger.  
Det er strekninger  med fare for utforkjøring ved stup/vann som ikkje har rekkverk etter dagens 
krav, antatt behov 15 km. 
 

3.3.4 Sikring av tunneler 

Tunnelsikkerhetsforskriften (mai 2007) stiller visse krav til sikkerhetstiltak for alle tunneler på 
riksvegnettet med lengde over 500 m.  
 
På rv.70 vil det være 3 tunneler som er nye/nyrenoverte på til sammen 13,6 km.  
Tunnelene ved Kansdal og Vulvik er kortere enn 500 m, 
Gyltunnelen på 1040m har behov for brannventilasjon, ny strømforsyning, nye nødstasjoner, endret 
skilting, redningssamband 
 

3.3.5 Hvileplasser for tungtrafikken 

Tungtrafikken behov for steder å stoppe i samband med å overholde kjøre- og 
hviletidsbestemmelser. Spesielt nær byene er det behov for døgnhvileplasser. På slike steder er det 
en fordel å kunne kombinere med servicebedrifter som kan tilby salg av mat, dusjfasiliteter, 
bensinstasjon etc. I alle regioner ble det i 2008 gjennomført utredninger som anbefalte lokalisering 
av hvileplasser på riksvegnettet. 
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For rv70 er det anbefalt å utvikle døgnhvileplass ved Sunndalsøra og på Løkkemyra ved 
Kristiansund. Det er en plass på Aspøya (felles med rute 4b). 
 

3.3.6 Kjettingplasser 

Vinterstid er det noen ganger krevende å forsere Gråurda øverst i Sunndalen. Der stiger rv.70 
300 m på ca. 4 km. Det finnes i dag kjettingplass før og etter denne stigningen, men utformingen 
kunne vært noe forbedret. 
 

3.3.7 Kontrollplasser 

Det er ønske om å få etablert en kontrollplass ved kryss med E39 på Bergsøya (5 mill.) 
 

3.3.8 Rasteplasser for personbiltrafikken 

Det finnes rasteplass med toalett på Aspøya (fellestrekning rute 4b).  
 
 
3.4 Miljøforhold 
 
Ved ombygging av vegen i må det tas spesielle hensyn til sårbare naturmiljøer langs fjordene og 
i etablerte kulturlandskap.  
Generelt er det potensiale for konflikt med naturmiljø og kulturmiljø ved all vegutbedring langs 
ruta, slik at grundige vurderinger må foretas før alle tiltak. 
 
Bomiljøet langs vegen kan strekningsvis være dårlig pga vegens nærføring. Forholdene gir 
støybelastning og ulykkespotensiale.  

3.4.1 Klima 

Vegtrafikkens utslipp av CO2 søkes begrenset så mye som mulig. Totale utslipp og 
utslippsendringer er beregnet og ført opp i tabell i kapittel 5.5. 
 

3.4.2 Støy 

Støy frå vegtrafikken er hovedsaklig et problem i Kristiansundsund. Det er gjennomført tiltak i alle 
hus som beregningsmessig er utsatt for støynivå over 42 dB.  
Det er beregnet at 54 personer utsettes for vegtrafikkstøy med nivå innendørs på over 40 dBA og 
218 personer utsettes for støy over 38 dBA. Tall for støyplageindeksen (SPI) er gjengitt i kapittel 
5.5. Framtidige krav om støygrenser på 40 dB og 38 dB er illustrert i kart 09 vedlagt bakerst. 
 

3.4.3 Luftforurensning 

Det er fastsatt en nasjonal grense for nitrøse gasser. Fra vegtrafikken bør det ikke forekomme at 
personer blir utsatt for NO2 over 150 µg/m3 i mer enn 8 timer pr år. 
 
Tilsvarende er det en nasjonal grense for svevestøv. Fra vegtrafikken bør det ikke forekomme at 
personer blir utsatt for PM10 over 50 µg/m3 i mer enn 7 dager pr år. 
 
Beregningsresultatene er gjengitt i kapittel 5.5 
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3.4.4. Biologisk mangfold 

Kartlegging ikke ferdig. På ruta er det registrert punkt i forhold til biologisk mangfold ved 
Gråurda. Foreslått tiltak er kantslått etter blomstring.  
 

3.4.5 Vassdrag 

Vanndirektivet: Berører ingen valgte vannområde 
Rv.70 ligger langs Driva mellom Oppdal og Sunndalsøra og krysser denne flere ganger. Vegen 
ligger langs Ålvundelva fra Ålvundeid til Ålvundfoss.  
 
Vegen går langs fjorder over lange strekninger. 
 

3.4.6. Andre miljøtema 

Arealene ovenfor vegen i Oppdølsstranda er vernet og ny tunnel her skulle være positivt i forhold 
til verneområdene.  
 

3.4.7. Byer og tettsteder 

Følgende tettsteder ligger langs ruta og er påvirket av gjennomgangstrafikken på rv.70: 
Oppdal, Sunndalsøra og Tingvoll. Det vurderes ikke som aktuelt med omlegginger. 
Det er nedsatt fartsgrense også mange andre strekningar, men det skyldes som oftest spredt 
randbebyggelse.  Det bør settes av investeringsmidler for trafikksikkerhetstiltak og 
avkjørselsregulering slik at fartsgrensesonene reduseres mest mulig 
Kristiansund har mest lokal trafikk og lite gjennomgangstrafikk. 
 
 
 
3.5 Universell utforming 
For å få et riksvegnett som tilfredsstiller kravene til universell utforming kreves ulike 
tilretteleggingstiltak. De viktigste er å sikre god tilgjengelighet for fotgjengere. Da kreves 
universell utforming av: 
‐ Holdeplasser 
‐ Knutepunkt 
‐ Krysningspunkt (overganger, underganger, gangfelt) 
‐ Gang- og sykkelveger, fortau osv. 
 
3.5.1  Kollektivknutepunkter og holdeplasser 
 
Kollektivknutepunktene ved Ålvundfoss, Kristiansund og Tingvoll skal etter planen utbedres i 
inneværende periode. 7 knutepunkt/ terminaler gjenstår. 
 
12 holdeplasser skal etter planen være oppgradert i 2014. Det gjenstår 744 enkeltholdeplasser på 
strekninga. Ombygging av disse vil koste omtrent 250 mill. kr.  
 
 
3.6 Andre tema 
 
3.6.1. Havner og flyplasser. 
Nasjonal transportplan definerer et utvalg av de største havnene som stamnetthavner. Tiknyttet 
denne ruta er havna i Kristiansund. Dagens rv.70 har sitt endepunkt her. 
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Flyplassen i Kristiansund ligger  rett øst for sentrum ved Kvernberget og nås via rv. 681. Den 
inngår i det nasjonale stamnettet og har gode til/fra Oslo. 
 
 
3.6.2. Betalingsbelastning. 
Ved å kjøre hele denne ruta i dag passeres bomstasjonen på Bergsøya. Det forventes at 
innkrevingen fortsetter til 2012 etter at delfinansiering av vegombyggingen på strekningen 
Brunneset – Øygarden er gjennomført. Ved Kristiansund (Atlanten) vil Atlanterhavstunnelen (fv. 
64) ha bompenger som kreves inn fram til 2024 (bomstasjon på Averøya). 
 

For ombygging av innfartsvegen til Kristiansund kan det bli aktuelt med bompengefinansiering. 
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4 Mål for utvikling av ruta 
 
De rutevise utredningene tar utgangspunkt i de transportpolitiske føringene som er gitt i nasjonal 
transportplan 2010 – 2019. Det innebærer følgende fire hovedmål:  

 Framkommelighet: Det er et mål å gi økt framkommelighet og reduserte avstandskostnader 
mellom regioner. Det er avgjørende at en transport med godkjent vekt, lengde og høyde 
kommer fram og at reisetiden er forutsigbar. Ved forbedringer i infrastrukturen kan det 
oppnås redusert reisetid. Mål knyttet til reisetid gir i neste omgang grunnlag for å sette mål 
for standard på vegnettet innen rammer som følger av de transportpolitiske målene. Tiltak 
som påvirker avstandskostnader er vegutbedringer som gir kortere kjørelengde, jevnere 
kjøring og økt hastighet. Framkommeligheten for gående og syklende skal bedres. 

 
 Trafikksikkerhet: Det er et mål å øke den trafikksikkerhetsmessige standarden. 

 
 Miljø: De samlede ulemper for vegens naboer skal ikke øke 

 
 Universell utforming: Andel kollektivknutepunkter og holdeplasser som er universelt 

utformet skal øke. 
 

 
For rute 6e som er en hovedforbindelse mellom Østlandet og Nordmøre, vil det være et mål å 
oppnå både redusert og forutsigbar reisetid. Det er spesielt viktig for næringslivets transporter at 
vegen er godt framkommelig for store kjøretøy.  
 
Mot slutten av 30-årsperioden bør ruta ha enhetlig standard over lengre strekninger og ha lav 
ulykkesrisiko. I tillegg må de til enhver tid gjeldende miljøkrav være oppfylt. Det bør være 
tilfredsstillende tilbud til gående og syklende, og transportsystemet skal være universelt utformet. 
 
Strekninger med ÅDT i prognoseåret 2044 over 4000 kjøretøy skal utbygges til 
vegnormalstandard. På øvrige strekninger forutsettes også utbygging til vegnormalstandard dersom 
dette kan oppnås uten spesielt store investeringer. På kompliserte strekninger forutsettes utbedring 
av vegen for å nå minstekrav, spesielt mht bredde.  
 
Tilstandsmål for ruta i trettiårsperspektiv: 

 Ruta har vegnormalstandard på det meste av strekningen med to, tre eller fire felt. 
 Tallet på drepte og skadde er redusert med 50 prosent. 
 Nedslitt vegkapital (etterslep) er rehabilitert 
 Skoleveger og strekninger med minst 50 gående og syklende pr. døgn har sykkelveger. 

Nasjonale sykkelruter har gjennomgående minimumsstandard. Det er utbygd 
sammenhengende nett i byer og tettsteder. 

 Krav til godt miljø langs vegen er oppfylt og det er gjennomført miljøforbedringer i 
tettsteder og ved viktige natur og kulturområder 

 Støynivå, luftkvalitet og vannkvalitet holder nasjonale mål 
 Busstrafikken har god framkommelighet, gode knutepunkt og gode holdeplasser 
 Alle nye anlegg og utbedrede strekninger av eksisterende er universelt utformet 
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5 Strategier og tiltak 
 

 
5.1 Helhetlig strategi for rute 6e 
 

Forutsetninger om forventet trafikkutvikling i et 30-årsperspektiv skal danne grunnlag for en 
helhetlig strategi som skal vise behov for tiltak fram til 2044. Strategien tar utgangspunkt i standard 
pr 1.januar 2010. Målet er å oppnå en jevnt god vegstandard som bedrer trafikksikkerheten og 
framkommeligheten langs ruta. Strategien omfatter hovedsaklig strekningsvise investeringer, men 
mindre investeringstiltak er aktuelle der utbedring til redusert standard skal gjennomføres. 
 

I retningslinjene forutsettes at strekninger med forventet trafikkmengde over ÅDT 2044 = 4000 
kjt/døgn skal bygges til vegnormalstandard mht. bredde og kurvatur, mens strekninger med lavere 
trafikkmengde skal bygges til redusert kurvestandard. Dersom eksisterende veg er ”nesten bra nok” 
gjennomføres ikke tiltak når ÅDT 2044 blir under 8000 kjt/døgn.  
 

Eksisterende veg er et resultat av utbedringer over lang tid og med ulike standardkrav. Som regel 
er det for smal vegbredde som er største svakhet ved eksisterende veg. I tillegg har mange 
avkjørsler medført hastighetsbegrensninger.  
 

Forslaget til utviklingsstrategi er presentert på kart 10. Se vedlegg bakerst i heftet. 
 
 

Gjennomgang av standard og behov viser at det bør investeres ca 5200 mill kr på ruta. 
 

Det er ikke sikkert investeringsstrategien slavisk bør følge retningslinjene. Bl.a. er det i våre 
beregninger forutsatt at rv. 70 gjennom Sunndalsøra i en lengde av 2,6 km beholder eksisterende 
standard med fartsbegrensninger.  
 
Innfartsvegen til Kristiansund på strekningen Flatset – Kristiansund kai antas utbygd med en stor 
del lokal finansiering. Planlegging av tiltak og prioritering er usikre siden det er tidlig i 
planarbeidet. 
 
Forslag til prioritering i 3 grupper er beskrevet i kapitel 5.3. 
 
 
5.2 Sammenheng mellom investeringer, drift og vedlikehold 
 

Mange strekninger på ruta er av så dårlig standard at det årlig kreves ekstra innsats for å 
opprettholde akseptabel trafikksikkerhet og framkommelighet. Vegens bæreevne er for det meste 
relativt bra, men det finnes flere strekninger som er svake og spesielt om våren gir dårlig 
kjørekomfort på grunn av store telehiv. Det gjelder først og fremst strekningene Ålvundfoss – 
Fuglvågen, Meisingset – Tingvoll, og 3 km ved Bergem. 
 
Framkommeligheten øverst i Sunndalen på den 5,0 km lange stigningen i Gråura er krevende på 
vinterføre. Det gjøres ved betydelig forsterkning av innsatsen på brøyting, strøing og eventuelt 
salting. Det er likevel vanskelig å garantere god framkommelighet dersom tunge kjøretøy stopper 
i stigningen. Det er vurdert å utvide vegbanen med ett ekstra felt slik det anbefales øverst i 
Romsdalen for E136 (rute 6d), men trafikken av tunge kjøretøy er betydelig mindre på rv. 70 slik 
at en eventuell merinvesteringskostnad på 100 mill kr ikke anbefales. Større omlegging av hele 
stigninga er kostbart sett i forhold til at er få dager med problem for framkommelighet på 
vinterfører. Det foreligger planer om ombygging av Ålvundfoss – Fuglvågen som også kan være 
problematisk vinterstid. Inntil investeringer er foretatt må det her gjennomføres forsterket innsats 
med brøyting, strøing og eventuell salting for å sikre trafikksikkerhet og framkommelighet. 
Dagens problemer vil antakelig forsterkes når det stadig blir vanligere med utenlandsregistrerte 
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kjøretøy som ikke er konstruert med tanke på norske vinterveger og med sjåfører uvant med glatt 
vegbane. 
 
Ekstra drifts- og vedlikeholdsinnsats på grunn av ras forekommer på 6 steder i Sunndalen, langs 
Oppdølstranda og 3 steder langs Tingvollfjorden. Utførte/foreslåtte investeringstiltak vil kunne 
redusere disse ekstrakostnadene. 
 
Generelt er vegnettet utsatt for mer slitasje enn vedlikeholdet klarer å kompensere (teknisk 
etterslep). Styrket vedlikehold for å stoppe utviklingen i teknisk etterslep og utbedre eksisterende 
etterslep tenkes dekket både over post 23 (vedlikehold) og post 30 (investeringer) i 
Statsbudsjettet. 
 
 
De planlagte investeringene vil stort sett være slik at de minker behovet for vedlikehold og 
bedrer driftssituasjonen langs rv. 70. Unntakene vil være kostnadskrevende elementer som ny 
tunnel på strekningen Sunndalsøra – Mo (ca 7,5 km), Brunneset – Øygarden (1,0 km) og 
bypakke i Kristiansund. 
 
Fra før finnes det også krevende drifts-og vedlikeholdselementer på ruta i form av Gyltunnelen 
(1,0 km), Freifjordtunnelen (5,1 km), og eksisterende bruer over Rensviksundet (100m), 
Omsundet (300m) og Nordsundet (300m). 
 
Den 5,1 km lange Freifjordtunnelen er blitt utbedret for ca. 230 mill. kr. Det er 18 år siden den 
bygd og en kan kanskje forvente behov for nye utbedringer før 2044. 
 
 
5.3 Beskrivelse av investeringstiltakene og forslag til prioritering 
 

Utbyggingsstrategien innebærer utbedringsstandard på lavtrafikkerte strekninger og utbygging 
etter full vegnormalstandard på veger som får mer enn 8000 kjt/døgn i dimensjoneringsåret (her år 
2044). 
 
De økonomiske prioriteringene på ruta vil bli gjort i det videre arbeidet med Nasjonal 
transportplan, handlingsprogram og budsjetter. For å gi viss veiledning for kommende 
prioriteringer har imidlertid tiltak på ruta blitt delt inn i tre grupper, der gruppe 1 innholder de 
tiltak som vurderes som viktigst å få gjennomført tidlig i forhold til de mål som er satt opp for 
stamvegutredningene. Gruppe 3 inneholder de tiltak som kan utsettes lengst. Inndelingen i 
grupper er ikke bundet til økonomiske rammer eller tidsperioder. 
 
Vi har hatt som ambisjon å prioritere lengre sammenhengende strekninger eller typer av tiltak, 
og ikke enkelte mindre prosjekter eller tiltak. Dette innebærer at prioriteringene i stamveg-
utredningen er både grove og foreløpige. En mer detaljert prioritering, der det også tas hensyn til 
økonomiske rammer, vil skje i det videre arbeidet med Nasjonal transportplan og 
handlingsprogram for perioden 2014-2023. 

De viktigste utfordringene 

De største utfordringene på ruta er at store deler av strekningen mellom Oppdal og Brunneset, er 
smal og svingete med lav framkommelighet for næringslivets transporter. I tillegg har ruta noen 
bratte stigninger ved fylkesgrensa mellom Sør-Trøndelag og Møre og Romsdal. Denne 5 km 
lange strekningen medfører risiko for forsinkelser vinterstid og dermed uforutsigbare 
transporttider. 
 
På den mer trafikkerte strekningen mellom Rensvik og Kristiansund er det stor risiko for 
møteulykker med alvorlige konsekvenser. Gjennom Sunndalsøra og Tingvoll er det konflikter 
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med gang- og sykkeltrafikk. Det er også behov for en estetisk opprustning av vegen gjennom 
disse tettstedene. 

Prioriterte tiltak 

I stamvegutredningen har vi lagt til grunn at de viktigste målene for ruta er å bedre 
trafikksikkerheten samt framkommeligheten for næringslivets transporter. Som nevnt ovenfor er 
det også store utfordringer på ruta innenfor disse temaene. I det videre arbeidet med Nasjonal 
transportplan kan det bli utarbeidet mer detaljerte mål innenfor så vel sikkerhet og fram-
kommelighet som miljø og tilgjengelighet. Slike mål kan komme til å påvirke den endelige 
prioriteringen av prosjekter og tiltak. I Nasjonal transportplan vil også samfunnsøkonomisk 
lønnsomhet være et viktig kriterium ved prioritering og fordeling av økonomiske rammer. 
 
Totale kostnader er beregnet å bli 3,3 mrd kr (2006-nivå). På grunn av stor andel smal veg er det 
satt opp 1,3 mrd kr (40 %) av beløpet i gruppe 1 og 1,6 mrd kr (48 %) av beløpet i gruppe 2. 
 
Følgende prioriteringer foreslås for utviklingen av ruta: 

Gruppe 1 

For å bedre framkommeligheten for næringslivets transporter prioriteres utbedring og 
breddeøkning på strekningen med sterk stigning i Gråura nær fylkesgrensa mellom Sør-
Trøndelag og Møre og Romsdal. Breddeøkning og kurveutbedring foretas på strekningene 
Ålvundfoss – Fuglvågen, Meisingset – Tingvoll og Brunneset – Øygarden.  
I gruppe 1 er altså de strekninger som har lavest standard og har stor betydning for 
godstransportene prioritert. Det er også prioritert å legge til rette for raste- og hvileplasser for 
tungtransporten ved Sunndalsøra og Aspøya. 
 
Det legges også opp til å prioritere manglende GSV vest for Oppdal og sykkelsatsing på 
Sunndalsøra og Kristiansund.  
 
Det arbeides med en ”bypakke” i Kristiansund med lokal finansiering og noe statsmidler.  deler 
av utbygging er plassert i gruppe 1 
 
Totale investeringskostnader i gruppe 1 er 2,1 mrd kr. 
 
 

Gruppe 2 
I gruppe 1 prioriteres de strekninger som er viktige for næringslivets transporter og har lavest 
standard. I Gruppe 2 prioriteres strekninger som er viktige for næringslivets transporter og som 
har brukbar standard i dag, men som på sikt forventes å få trafikktall som medfører behov for 
utbygging til fullgod standard. Strekninger med problemer i forhold til veggeometri, 
randbebyggelse og miljø er prioritert i denne gruppen. Også deler av innfartsvegen til 
Kristiansund kommer i gruppe 2. 
 
Totale investeringskostnader i gruppe 2 er 1,6 mrd kr. 
 
 

Gruppe 3 

I gruppe 3 inngår strekninger hvor man kan leve med dagens standard i lengre tid, men hvor det 
trengs tiltak i løpet av 30-årsperioden for å oppfylle den utbyggingsstrategi som er valgt. Dette 
kan for eksempel gjelde trafikkerte veger med god framkommelighet og sikkerhet, som med 
tiden må bygges ut pga. økende trafikk. Det forutsettes at midlertidige trafikksikkerhetstiltak 
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gjennomføres tidlig for at en større utbygging skal kunne vente. Enkelte strekninger med lav 
trafikk og lavt prioriterte gang-/sykkelvegstrekninger er også plassert i gruppe 3. 
 
De verste delstrekningene mht. bredde, forsterkninger og horisontalkurvatur og de verste 
flaskehalsene for tungtransporten forutsettes utbedret tidligere (jfr gruppe 1 og 2). 
 
Totale investeringskostnader i gruppe 3 er 0,8 mrd kr. 
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Oversikt prioriteringer på rute 6e, Oppdal - Kristiansund (Oppdal - Øygarden og Bergsøya - Kristiansund) 
    Kostnader i mill. 2006-kr 
     Prioritet  

Veg Strekning  Tiltak Begrunnelse Kostnad 1 2 3 
Rv70 Oppdal - Lønset      

(20,8 km) 
Ny gang-/sykkelveg strekn. 
Sesshaug-Festa (4km). 
Breddeutv. fra 7,2 til 8,5 m 
og avkj.san. hele strekn. 

Bedre framkommelighet, 
trafikksikkerhet og trygghets-
følelse for skolebarn. 

250 25 225

Rv70 Lønset - Hohamran 
(Gråura)                        
(9,6 km) 

Utbedring og bredde-
økning fra 6,8 m til 8,5 m i 
Gråura 

Bedre trafikksikkerhet og 
framkomm. når smal veg og 
krappe kurver utbedres. 

150 150  

Rv70 Hohamran (Gråura) - 
Elverhøybrua  Øst         
(30 km) 

Utbedring og breddeøkn. 
fra 7,0 m  til 8,5 m. Strek-
ningen Romfo - Snøvass-
melan utbedres først. 

Bedre trafikksikkerhet og 
framkommelighet pga større 
vegbredde og ny tillatt høyde 
4,5 m. 

200 50 150

Rv70 Elverhøybrua øst - 
Furu                              
(6 km) 

Ny bru over Driva forutsatt 
bygd 2012-2013. Utbedring 
og bredde-økning fra 7,0 m 
til 10,0 m. Fartsgrensen kan 
økes. 

 70 70

Rv70 Sunndalsøra - Mo 
(Ålvundeid)                  
(10 km) 

7,5 km lang tunnel ferdig 
2013?  
Breddeutv. eksist veg 
Modalene, TS-tiltak S-øra 

 25  25

Rv70 Mo - Ålvundfoss         
(9,0 km) 

Utbedr og breddeøkning fra 
6,5 m til 8,5 m 

Bedre trafikksikkerhet og 
framkommelighet 

100 100  

Rv70 Ålvundfoss - 
Fuglvågen     (2,5 km) 

Utbedring  fra 5,5 m til 8,5 
m vegbredde. Litt omlegg.  

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og bæreevne 

75 75

Rv70 Fuglvågen - 
Meisingset  (14,5 km) 

Utbedring  fra 6,5 m til 8,5 
m vegbredde. Litt omlegg.  

Bedre trafikksikkerhet og 
framkommelighet 

260  260

Rv70 Meisingset - Tingvoll 
(8,4 km ny veg) 

Utbedring/omlegging fra 
5,5 m til 8,5 m vegbredde. 
Gangveg 1 km ved Stølan? 

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og bæreevne 

230 230  

Rv70 Tingvoll - Brunneset  
(17 km) 

Utbedring/omlegging  fra 
6,5-7,0 m til 8,5 m veg-
bredde. Utbedre 
Gyltunnelen.  

Bedre trafikksikkerhet og 
framkommelighet på grunn av 
ny tillatt høyde 4,5 m 

200  200

Rv70 Flatset - Bolga               
(6 km 

Utbygging (breddeøkn./ny 
vertkalkurvatur) fra 6,5/7,5 
m til 10,0 m vegbredde) 
(bypakke) 

Bedre trafikksikkerhet ved 
bedre vertikalkurvatur og økt 
vegbredde 

350  350

Rv70 Bolga - Kvernberget 
(3,7 km) 

Utbygging av ny veg(10,0 
m vegbredde). Gammel veg 
som lokalveg  
(bypakke) 

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og tettstedsmiljø 

700  700

Rv70 Kvernberget - 
Nordsundbrua                
(2,6 km) 

Breddeøkn til 4-feltsveg, 
tunnel gjennom 
Kråkhaugen, bypakke 

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og tettstedsmiljø 

1000 700 300

Rv70 Nordsundbrua- 
Atlanten                    
(2,6 km) 

Breddeøkn til 4-feltsveg, 
nye bruer , bypakke 

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og tettstedsmiljø 

500 400 100

Rv70 Atlanten-Kristiansund 
kai og sidevegsnett i 
bypakke 

Miljøtiltak/bypakke i 
Kristiansund 

Bedre trafikksikkerhet, fram-
kommelighet og tettstedsmiljø 

900 100 800

Rv70 Sunndalsøra  Sykkelsatsing ved om-
bygging av gater og veger 

Sammenhengende sykkel-
vegnett øker sykkelbruken 

25 25
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Rv70 Diverse ”mindre” tiltak Mindre invest.tiltak, 
TS/Kollektivtrafikk/ 
Forsterkn./G/S-veger/ 
Ekspressbusstilt./ Ras-
sikring/planlegging m.m.  

Rimelige tiltak for sikkerhets- 
og framkommelighets-
forbedring, delvis som 
strakstiltak i påvente av større 
investeringer. 

200 80 100 20

Rv70 Sum Rute 6e,   Oppdal - Øygarden og Bergsøya - Kristiansund 5235 1735 1600 1900

 
 
 
5.4 Finansiering 
 

Utbygging av stamvegnettet finansieres normalt ved hjelp av offentlige (statlige) bevilgninger. 
Bruk av bompenger har imidlertid, sammen med statlige bevilgninger, gjort det mulig å 
framskynde en rekke prosjekter som ellers ville blitt utsatt i mange år.  
 
Bompengeinnkreving på stamveger egner seg best på best på strekninger med høg trafikk  
(ÅDT større enn 4000kjt/d). Prosjekter som gir stor tidsgevinst kan ha lavere trafikk. pga. høyere 
takst. 
 
På denne ruta er det gjennomført et slikt prosjekt på strekningen Bergsøya – Svenskesvingen der 
den 5,1 km lange undersjøiske Freifjordtunnelen utgjør en vesentlig del av prosjektkostnadene. 
Bomstasjonen på Bergsøya ble etablert i 1992 og delfinansierer Krifastprosjektet som også 
inkluderer flere kostbare vegstrekninger i området. Når bommen fjernes, antakelig i 2012, vil den 
i tillegg ha delfinansiert utbygging på strekningen Brunneset – Øygarden. 
 
Bompengefinansiering er aktuelt i forbindelse med ”bypakke” i Kristiansund.  
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5.5 Virkninger og samfunnsøkonomiske betrakninger 
 

Det er gjort en relativt grov beregning av virkningene av strekningsvise investeringstiltak ved hjelp 
av programmet EFFEKT 6.32 (versjon 23.07.2010).  
I beregningene benyttes: 
 

 Kalkulasjonsrente 4,5 % 
 Analyseperiode 25 år 
 Levetid 40 år 
 Sammenligningsår 2020 
 Prisnivå 2010 
 Statlig fullfinansiering 

 
Totalvirkningen framgår av tabellen på neste side.  
 
Reisetida totalt på rv.70 vil bli redusert ca. 11 min 
 
Omtrent 14 km av ruta er smalere enn 6,5 m i 2014. Når tiltakene i prioritet 1 er gjennomført, har 
hele strekninga fått midtlinje. Minimum vegbredde på 8,5 m vil ikke oppnås før prioritet 3 er 
gjennomført. 
 
Dersom det blir enighet om delvis bompengefinansiering av utbygging av innfartsvegen til 
Kristiansund, vil det være etablert ca 4 km 4-feltsveg samlet for prioritet 1 og 2.  
 
4 km gang-/sykkelveg langs rv.70 i Oppdal kommune vil være fullført i prioritet 1. Noen korte 
strekningar i Møre og Romsdal og  tiltak i bypakke Kristiansund kommer i tillegg. 
 
For miljøvirkninger er effekten av forventet økt trafikk inkludert. Nødvendige tiltak for å dempe 
miljøbelastningene er tatt inn i kostnader for programområdene og blir detaljert i 
handlingsprogrammene. Beregningsresultatene i tabellen på neste side er svært usikre og er bare 
en antydning om størrelsesorden for miljøvirkningene. 
 
Det store antall bussholdeplasser langs krever betydelige midler for oppgradering til universell 
utforming. Fram til 2030 forventes omtrent 250 av 744 holdeplasser å tilfredsstille disse 
utformingskravene. 
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Samlede virkninger av investeringstiltak på rv.70 for rute 6e i Regien midt 
 

Virkning 
Tilstand 

2014 
Endring 
prior. 1 

Endring 
prior. 2 

Endring 
prior. 3 

Tilstand 
2044 

Samfunnsøkonomisk netto nytte (mill kr)  -320 
-750 By 

-250 
-500 By 

-850  

Reduksjon i ulykkeskostnader (mill kr)  270 145 150  

Reduksjon i transport- kostnader for 
samfunnet  (mill kr) 

 563 450 230  

Reduksjon i transport- kostnader for 
næringslivet   (mill kr) 

 180 155 65  

Reduksjon i transport- kostnader for 
distriktene  (mill kr) 

 563 450 230  

Reduksjon i antall drepte og hardt skadde  (pr. år) 0,52 0,29 0,48  

Reisetid på ruta ekskl felles m/4b  (min) 160 -4,3 -2,6 -3,7 150 

Antall km uten gul midtlinje  14 -14 0 0 0 

Antall km med vegbredde <8,5 m 128 -35 -25 -63 5 
(gateprofil) 

Antall km firefelts veg med fysisk 
adskilte kjørebaner 

0 4 0 0 4 

Antall km midtrekkverk på to- og 
trefeltsveger 

0 0 0 0 0 

Antall km forsterket midtoppmerking 0 0 4 0 4 

Antall km tilrettelagt for gående og 
syklende 

50 5 0 0 55 

Antall km kollektivfelt 0 0 0 0 0 

Antall rasstrekninger og raspunkter 7 -2 -2 -2 1 

CO2-utslipp (mill. tonn) 23600 +230 -154 1000 24700 

Antall personer utsatt for PM10 over 
grenseverdien  

379 -50? 0 0 330? 

Antall personer utsatt for NO2 over 
grenseverdien  

0 0 0 0 0 

Antall personer med ≥38 dB innendørs 
støynivå  

218 -100 -30 -30 70 

Støyplageindeks (SPI) 102 -50 -10 -10 30 

Antall konflikter mellom riksveg og 
biologisk mangfold  

0 0 0 0 0 

Antall konflikter mellom riksveg og vann 2 -2 0 0 0 

Antall kollektivknute-punkter langs 
riksveg med univers utf (tot.ant. = 10) 

3 7 0 0 0 

Antall holdeplasser langs riksveg med 
universell utforming (tot. antall = 744) 

12 150 100 300 150 

Virkning på drifts- og 
vedlikeholdsbudsjettet (mill kr) 

- -113,2 -19,8 -4,2 - 

SUM investeringer ekskl. programomr. 
(mill. kr.) 

  
1655 

 
1400 

 
1080 

 

 
  
Virkninger fordelt på regioner og riksveger finnes i vedlegg 6.2 
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6  VEDLEGG 
 
 

 
6.2  Kart Rute 6e 
 
Kart 01:    Oversikt 
 
Kart 01B: Gangveger 
        
Kart 02:    Vegnormalstanard         
 
Kart 03:  Ulykker       
 
Kart 04: ÅDT (trafikktall)    
 
Kart 05: Vegbredde  
 
Kart 06: Kurvatur 
 
Kart 07: Skiltet fartsgrense        
 
Kart 09:  Støy         
 
Kart 10:  Utviklingsstrategi (planlagt vegstandard i 2044)   
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Molde
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Møre og RomsdalMo-Meisingset: 
Utbedring til 8,5 m bredde

Brunneset-Øydegarden: 
Ferdig veg/tunnel 2011

Bergsøya-Flatset: 
Ferdig renovert 2010

Tingvoll-Brunneset: 
Utbedring til 8,5 m bredde Utbedring Gyltunnelen

Oppdal-Gråura: 
Utbedring til 8,5 m bredde. Ny gang-/sykkelveg Sesshaug-Festa

Sunndalsøra-Mo: 
Ferdig veg/tunnel 2013?

Gråura-Elverhøybrua: 
Utbedring til 8,5 m bredde

Kvernberget-Atlanten: 
Utbygging til fire felt

Atlandten-Kristiansund kai: 
TS og miljøtiltak

Furu-Sundalsøra:
TS og miljøtiltak

Flatset-Kvernberget: 
Utbedring/nyveg  10 m bredde.

Elverhøybrua-Furu: 
Utbedring til 10 m bredde.

Meisingset-Tingvoll: 
Utbygging (vegomlegging) med 8,5 m bredde

Riksvegrute 6e
Kart 10
Strategi
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Strategi
U4
U2
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Standard OK

U4 =Utbygging til fullgod standard 4 felt
U2 =Utbygging til fullgod standard 2 eller 2+1 felt
US =Utbedringsstandard
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